
COMUNE DI CAGLIARI
SERVIZIO DEL PERSONALE
Ufficio Concorsi e Assunzioni

DETERMINAZIONE n°07000581/AD dell’11.12.2007

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI 
DI  AGENTE  DI  POLIZIA  MUNICIPALE,  CATEGORIA  C  POSIZIONE  ECONOMICA 
INIZIALE C1 A TEMPO INDETERMINATO.
RETTIFICHE AL  BANDO E RIAPERTURA DEI  TERMINI  PER LA PRESENTAZIONE 
DELLE  DOMANDE  DI  PARTECIPAZIONE  IN  ATTUAZIONE  DEL  DECRETO  T.A.R. 
SARDEGNA N. 2181/2007 DEL 29.11.2007.

IL DIRIGENTE

VISTA la  determinazione  N.  07000525/AD  del  29.8.2007 con  la  quale  è  stato  indetto  il 
concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  a  copertura  di  n.  6  posti  di  Agente  di  Polizia 
Municipale, categoria C, posizione economica iniziale C1, a tempo indeterminato;

VISTO il  ricorso  proposto  da  Marilotti  Luisa,  in  qualità  di  Consigliera  di  parità  Regione 
Sardegna, nanti  il  T.A.R. Sardegna avverso l’art.  2, ultimo periodo, di  tale bando che 
impedisce l’articolazione del servizio degli  Agenti  di Polizia Municipale in modalità part 
time;

VISTO il decreto 2181/2007 del 29.11.2007 con il quale il T.A.R. per la Sardegna accoglie tale 
ricorso e ordina:
1) di  disapplicare  l’art.  41,  lettera  h  del  Regolamento  Speciale  del  Corpo  di  Polizia 

Municipale del Comune di Cagliari, che stabilisce: “Per la peculiarità del servizio svolto 
non è consentita l’articolazione del servizio secondo le modalità del part time”;

2) al Dirigente del Servizio Personale di annullare l’art. 2, ultimo periodo, del bando di 
concorso che impedisce l’articolazione del servizio in modalità part time;

3) di sospendere il procedimento concorsuale di cui si tratta e di riaprire i termini per la 
presentazione della domanda di partecipazione al concorso;

RITENUTO necessario procedere all’attuazione di tali disposizioni;

D E T E R M I N A

In relazione al concorso pubblico per titoli ed esami a copertura di n. 6 posti di Agente di 
Polizia Municipale, categoria C, posizione economica iniziale C1, a tempo indeterminato, di 
attuare le disposizioni impartite dal T.A.R. Sardegna con decreto n. 2181/2007 del 29.11.2007 
come segue:

1) di  annullare  l’art.  2,  ultimo  periodo,  di  tale  bando  che  prevede:  “Ai  sensi 
dell’art. 41, lett. h) del regolamento Speciale del Corpo di Polizia Municipale, 
per la peculiarità del servizio svolto non è consentita l'articolazione del servizio 
secondo le modalità del part time.”

2) di sospendere la suddetta procedura concorsuale;
3) di pubblicare il presente provvedimento sul BURAS nelle modalità seguite per la 

pubblicazione del Bando, nei modi e termini previsti dal vigente Regolamento 
per l’accesso agli impieghi del Comune di Cagliari;

4) di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione per un 
periodo di  30 (trenta)  giorni  a  decorrere  dal  giorno successivo  alla  data  di 
pubblicazione del presente atto sul BURAS;

5) di allegare il bando di concorso opportunamente rettificato.

IL DIRIGENTE
Dott. Augusto Martis

              Pratica gestita da: _____________________________________________________________________________________

     
UNI EN ISO 9001:2000

         Servizio Certificato          
         SA 8000:2001


	DETERMINAZIONE n°07000581/AD dell’11.12.2007

